慈溪市自然资源和规划局

关于市十八届人大三次会议

第42号建议的协办意见

慈溪文旅集团：

赵柏年代表在市十八届人大三次会议大会期间提出的《关于潮塘江两岸及森林公园综合提升的建议》（第42号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

针对代表提出的“加快打造潮塘江两岸更长更绿绿道，加大森林公园综合提升，创新发展模式，打造休闲度假森林公园，提升公园的旅游价值”的建议，我局正在编制《慈溪市中心城区功能布局研究及西潮塘区块城市设计》，潮塘江发展轴线是规划中的重要组成部分。规划构建“一廊两心、三湖四聚落”的总体空间结构，将潮塘江发展轴线定位为潮塘青创走廊，吸引和凝聚更多青年人的地方，重点实施“亲自然、享乐活、促立业”三大策略。“亲自然”积极构建二十里森林走廊，塑造多元城市生境，以森林公园、明月湖、潮塘江中央公园为核心构建区域生态廊道，同时潮塘江沿线布局多个主题公园，通过滨河公园提升沿线界面开放性，实现水岸串珠。“享乐活”以森林公园、明月湖、潮塘江中央公园为核心，提升公共服务设施建设，充分利用环湖空间特色，提升开放空间品质，补充创新交流空间和国际青年社区，环通慢行通道，提升城市水岸活力。“促立业”以优质环境为创新产业赋能，打造环创金融港、科教众创园、水岸潮创坊、智造总部岛四大产创街区协同发展，构建潮塘创新生态圈。森林公园是潮塘江发展轴线中的重要组成部分，重点聚焦森林公园的提质改造，活化森林公园，更新提升养生湖森林公园、游步道、导视系统、休闲平台、生态教育引导等多样化设施，引入多元演绎空间、艺术空间等，激活森林公园活力，打造功能复合的慈溪都市休旅名片。

特此致函

　　　　　　　　　　　慈溪市自然资源和规划局

　　　　　　　　　　     2024年4月20日

联 系 人：戎  佳

    联系电话：67001009